

**SUPPLEMENT**  
**TO**  
**The Ceylon Government Gazette,**  
**PART III.**

**FRIDAY, NOVEMBER 30, 1900.**

**NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.**

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 31st day of October, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before the Assistant Government Agent of the Kegalla District, at the Kegalla Kachcheri, and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein:

Such Assistant Government Agent, in pursuance of the powers vested in him by Ordinance No. 1 of 1897, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

BERTRAM HILL,  
Assistant Government Agent.

*Description of Lands referred to.*

The following lots, situated in the village Walagama in Gandolaha pattu of Beligal korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan :—

A block of land comprising lots :—

Lot.	Name of Land.		Extent.		
			A.	R.	P.
7560	Nugawalamnllehena	...	1	0	31
2179	Murutenwala alias Buluwehena	...	66	3	10
2180	Malmiyatenna	...	30	1	0
2181	Kamatenna	...	2	3	7
2182	Ilukpalessa	...	20	0	28
2183	Kammaltenna	...	48	1	10
1816	Penalandawapillewa	...	12	3	29
38	Malmetennamukalana	...	6	0	27
			188	2	22

on preliminary plans 5,923, 729, 606, and 29, respectively ; and bounded on the north by Pinnagollehena claimed by the heirs of Wattegama Ratemahatmaya, water-course, Itewalgalahena and Dikhenha claimed by the Crown, Narangallakanda claimed by the heirs of L. B. Wattegama Ratemahatmaya, and the village boundary of Kehelwatugoda village ; on the east by Galle-pallehena claimed by Kirihami and Appuhami, Kahatagrahamullemullahena claimed by Ukkuhami, Gallepallehena claimed by Kirihami and Appuhami, Hikgollahena claimed by Apage Punchirala and others, Galkotuwahena claimed by Manannalage UKku. Kannattotedeniyahena claimed by Punchirala and Dingiri Menika, land described on title plan 53,520 called Allugolla claimed by V. Punchirala, Tennenahena claimed by Ukkku, Naketigehena and Alugollahena claimed by N. Heene and others, Allugollahena claimed by P. Dewaya and others, land described on title plan 173,405 called Kongahamulahena claimed by W. P. Fernando. Alugolle-ela. Peelamulahena claimed by Kandegedara A. Hami and others, Kakirihena claimed by P. Dewaya and others. Alukirilehena claimed by Gilanhami and another, Pattineyahena (P. P. 4,006) claimed by the Crown ; 8,814

on the south by Galapitahena (P. P. 6,902) claimed by Samarasinha and Kammaltenne-ela, Kandawatta claimed by Kiria, Kotikelepiyawatta claimed by Vidanalage Appuhami, Attalawatrahena claimed by P. Kiriya ; on the west by Ahangodaya-hena claimed by the Crown, Gedaragawahena claimed by P. Kiriya and others, Palupanguwehena claimed by the Crown, Mideniyakumbura and Galkotuwewatta claimed by P. Dewaya, Gedaragawahena claimed by Ukkwu and another, Gedara-gawahena claimed by P. Ukkwu and another, Meegahamullewatta (P. P. 253) claimed by Kiri Naide, Medawatta (A 51) claimed by Kiriya, land described on title plan 74,857 called Peleyewatta claimed by W. Kiriya, Migahapitiyehena claimed by Punchi and others, Migahapitiyehena claimed by P. Ukkwu and others, Megahapitiyehena claimed by M. Punchi and

others, Kuppayamiwatta claimed by Balahamî, Migahapitiyehena, claimed by P. Ekuwa, Udapitiyehena claimed by M. Punchi Ambagahamullehena and Neketigehena claimed by Ukku, Vailehena claimed by P. Dewaya, Jambugahamullehena claimed by Punchi Ekuwa, Murutenwalahena (<sup>P. P. 729</sup>  
~~F 90~~) claimed by D. M. Madalenahami, Bogahamullahena-ela, Kongahawillewatta.

(P. P. 729  
E 90) claimed by Dona M. M. Hami, land described on title plan 53,550 called Kongahawatta claimed by the heirs of  
Mr. J. A. Hollowell, lands described on title plans 53,549 and 49,696 called Panguwattakumbura claimed by Kiri Nayder  
Banda Vidane, land described on title plan 53,552 called Panguwattakumbura claimed by the heirs of Mr. J. A. Hollowell,  
Butkenduwapillewa (P. P. 606  
S 76) claimed by Menikrala.

2. Lot 7,559 on preliminary plan 5,923 called Palupanguwehena, in extent 1 acre and 12 perches; and bounded on the north by Egodawatta claimed by Kalu Menika ; on the east by Dodamunna-ela ; on the south by Dodanmnuwahena claimed by Hendrick Appu ; on the west by a road.

ବିର୍ତ୍ତୁମାତ୍ର ହିଲ୍,  
କାନ୍ଦିଲେଖି ଉପଶିଷ୍ଟଙ୍କ ଲତିକ.

കുമാരൻ തോന്ത്രം ചെയ്യുന്നതിൽ വിശദമാണ്.

അക്കമിൽവരു.		ഉച്ചിത്തെ യം.	മക്കയ്.	
			ഡ. റ. പ.	ഡ. റ. പ.
7560	...	ബുക്കലില്ലില്ലേ അന്ന	1	0 31
2179	...	മീറ്റർ ഹൈഡ്രേജ് വല്ലു കൊണ്ടു	66	3 10
2180	...	വല്ലേഡ്യൂൺ ന	30	1 0
2181	...	ബാഡ്യൂൺ ദൈൻ	2	3 7
2182	...	ഉൾക്കപ്പോടു	20	0 28
2183	...	കാമില്ലേഡ്യൂൺ	48	1 10
1816	...	പേരബ്ലൂം പില്ലോൾ	12	3 29
38	...	വല്ലേഡ്യൂൺ ഇവല്ലു	6	0 27
			188	2 22

අසිනි (ඩී. සි. 353) මලුවන්නද, බිජිලිං. කිරියාට අසිනි කොමිටර 74,857 පිගුරකඩ්සිල පෙන්සන පැලුගේවන්නද, ප්‍ර-ටිව සහ කුවන් අසිනි තිගහකිටියේ සේනද, එ. උක්සු, සහ තබන් අසිනි තිගහකිටියේ ජෝනද, අම්. ප්‍ර-ටිව සහ කුවන් අසිනි තිගහකිටියේ ජෝනද, බාලුහාටි අසිනි බුද්ධායෙම වින්නද, එ. එකුවට අසිනි තිගහකිටියේ සේනද, අම්. ප්‍ර-ටිව අසිනි තිගහකිටියේ ජෝනද උක්සු අමුණුම් ජෝන සහ කුකත්තිය සේනද, එ. දේවකාට

අපිනි වසිලේ ජේනද. ප්‍ර-කිත්ත්‍යුවාට අපිනි ජම්මූගහුලිල්ලේ පෙනන නි. ආර්. මදලේන්කාහාමිට අපිනි ( නි. සි. F 90 ) මුරුගැස් 729

2. සොම්මලර 5,923 මුදලක්දීමට අවශ්‍ය පාරිජා-තැන් ලෙස ඩියක අන්කර 1 ආර්ථික 12ක පිසාලකම් ඇති සොම්මලර 7,559 ඩිඩ්ලක්දීම, රේල මාසිම්—ලුදුරට කුණුම් නිකාව ඇති එහා එගා ප්‍රාග්ධනය; තුළෙනුවට දූෂ්‍යත්වය ඇලද; දැනුත් හෙබුදීම්ප්‍රාග්ධන ඇති නිවැරදි ප්‍රාග්ධනය.

1900 ம் வருடம் பக்ஸி 31 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர் சொல்லப்படும் காணிகளில் ஏதும் உடங்கையுள்ளவர்களை உரித்துப்பேசுவர்கள் யாருமுண் டானால், அவர்கள் கேகாலீ கச்சேரியிலே எனக்குமுன்பாகத் தெரிப்பட்டு குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடங்கைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி, கேகாலீ டிஸ்தினிக்கு உதவி அரசாட்சி ஏதென்று ஆகிய நான் 1897 ம் இலக்க கடடளைச்சட்டத்தினால் எனக்குத் தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரசாரம் உரித்துபேசப்படாததாயிய குறித்த காணிகள் முடிக்கு யிய ஆகனமென என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன என்பதை அறிந்து கொள்க.

பெற்றிம் இல,  
உதவி அரசாட்சி ஏசன்று.

## கட்டிய குணிகள்.

கோலை டிஸ்திரிக்கைச் சேர்ந்த பெவிகள் கோரலொயில். கன்றொலைபத்து வலகம என்கிற கிராமத்தில் இருக்கும் இத்தோட்டணத்திருக்கும் 5,923, 729, 606, 29 ம இலக்க பிரதமப் பஞ்களில் காண்கிற இதின்கீழ் காண்கிற காணிகளின் எல்லையாவது : வடக்கு-வத்தேகம நட்டே மாத்மயாட்டைய உரித்தாவிகள் உரித்துபேசும் பின்னொல்லேஏன், தண்ணிலூம் வாய்க்கால், அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் யிட்டிலவல்கலாணியும் கிட்டென், அல். பி. வத்தேகம நட்டேமாத்மயா உடைய உரித்தாவிகளும் உரித்துபேசும் நாறங் கொல்லேகந்த, செஅல்வத்துகொட கிராமத்தின் எல்லை ; கிழக்கு-கிழவுமியும் அப்புறுமி உரித்துபேசும் பலேபல்லேஏன், உக்கு-உமி உரித்துபேசும் காட்டடக்கு அமூல்லேமூல்லேஏன், கிழவுமியும் அப்புறுமியும் உரித்துபேசும் கால்பல்லேஏன், எப்பாகே புன்சிருலையும் சிலரும் உரித்துபேசும் இக்கொல்லேஏன், மண்ணாகே உக்கு உரித்துபேசும் கல்கொட்டுவேஏன், புன்சிருலையும் டங்கிறிமெரிக்காயும் உரித்துபேசும் கன்றொட்ட்டெதானியென், வி. புன்சிருலை உரித்துபேசும் 53,520 ம இலக்க பிரதமபத்தில் காண்கிற அலுகொலல், உக்கு உரித்துபேசும் தென்னென், அன். மீனியும் சிலரும் உரித்துபேசும் நெக்கதிகேஏனியும் அலுகொல்லேஏன், பி. தேவயாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் அலுகொல்லேஏன், டவினியு. பி. பிரான்து உரித்துபேசும் 173,405 பிரதமபத்தில் காண்கிற கோண்காலுவென், அலுகொல்லேஅல், கந்தே கெதற ஏ. ஆமியும் சிலரும் உரித்துபேசும் மீல்லே மூலவென், பி. தேவயாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் கெக்கிறென், ஜிஸ்துமியும் சிலரும் உரித்துபேசும் அலுகிரிவென், அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் பத்தினியென் (P. P. 4,006) ; தெற்கு-கிழு உரித்துபேசும் கலபிட்டென் (P. P. 8,414) ; தெற்கு-கிழு உரித்துபேசும் கலபிட்டென் (P. P. 6,902) யும் கம்மல்தென்னெனஅல், கக்கேவத்த, விதான்ளாகே அப்புறுமி உரித்துபேசும் கொட்டுக்கெவிப்பட்டியவத்த, பி. கிறிய உரித்துபேசும் அத்தலவத்தென் ; மேற்கு-அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் அன்கொட்டயாவென், பி. கிறியாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் கெதறகாவாவென், அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் பாலுபக்குவேஏன், பி. தேவயா உரித்துபேசும் மீதனியதும்புறயும் கல்கொட்டுவேவத்த, டி. உக்குவாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் கெதறகாவாவென், பி. உக்குவாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் கெதறகாவாவென், கிறியிக்கெத உரித்துபேசும் மீக அமூல்லவத்த, (P. P. 253) கிறியா உரித்துபேசும் மெதவத்த (P. P. 253), டவினியு. கிறியா உரித்துபேசும் 74,857 ம இலக்க பிரதமபத்தில் காண்கிற பேவியேவக்த, புன்சியும் சிலரும் உரித்துபேசும் மீக அப்பட்டியென், பி. உக்குவாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் மீக அப்பட்டியென், அம். புன்சியும் சிலரும் உரித்துபேசும் மீக அப்பட்டியென், பாலாஅமி உரித்துபேசும் குப்பாயமவத்த, பி. எக்குவா உரித்துபேசும் மீக அப்பட்டியென், எம். புன்சி உரித்துபேசும் உடபிட்டியென், உக்கு உரித்துபேசும் அம்பகஅமூலவென்யும் நெச்திகேஏன், பி. தேவயா உரித்துபேசும் வெலிவென், புன்சி எக்குவா உரித்துபேசும் சமபுகஅமூலவென், டி. எம். மதிவினாலுமி உரித்துபேசும் முறுத்தன்வல்லேஏன் (P. P. 729) போகாமூலவெனஅல், தொன் எம். எம். ஆமி உரித்துபேசும் கோண்காவில்லேவத்த (P. P. 729) ஜே. எ. ஒஸ்வல்துரை உடைய உரித்தாவிகள் உரித்துபேசும் 53,550 ம படத்தில் (P. P. 729), ஜே. எ. ஒஸ்வல்துரை உடைய உரித்தாவிகள் உரித்துபேசும் 53,550 ம படத்தில்

காண்கிற கோணசு அவத்த; கிரிக்யிங்டே வண்டாவிதானே உரித்துபேசும் 53,549 ம் 4,696 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற பங்குவத்தகும்புற, ஜே. எ. ஓலவல்துரைஉடைய உரித்தாளிகள் உரித்துபேசும் 53,552 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற பங்குவத்தகும்புற, மெனிக்ரூலீ. உரித்துபேசும் புக்கெந்தவேபில்லாவ (P. P.  $\frac{606}{476}$ ).

இல.	காண்கின்ற பெயர்.	விசாமம்.		
		அ. நு.	பெ.	
7560	நங்கவலமுலை	...	1	0 31
2179	முறுத்தண்வல அல்லது புலவேன	...	66	3 10
2180	மலமீயேதன்ன	...	30	1 0
2181	கமத்தென்ன	...	2	3 7
2182	இஶக்பெல்ஸ்	...	20	0 28
2183	கமமலதென்ன	...	48	1 10
1816	பெலனந்ததாவேபில்லாவு..	...	12	3 29
38	மல்மெதென்னேருக்ளான	...	6	0 27
			188	2 22

2. 5,923 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் 7,559 ம துண்டில் காண்கிற 1 ஏக்கர் 12 பரசஸ் விசாலமுள்ள காண்கிக்கு எல்லக்கமாவ து; வடக்கு-கலுமெனிக்கா உரித்துபேசும் எட்டாத்த; கிழக்கு-தொடர்முனேளவு; தெற்கு-என்றிக அப்பு உரித்துபேசும் தொடர்முனுவேன; மேற்கு-ஒரு ஞேட்டு.

541

Lot.	Name of Land	Bextent,	A. S. P.	Paulingewehena	Nugrawawamihlorena	I. 0. 13	7660
2179	Muntrawewela Qlans Buluheneana	66	3 10	Pribilinawaqela T729.	Muntrawewela Qlans Buluheneana	I. 0. 31	
2180	Kambatutuema	30	1 0	Kambatutuema	Kambatutuema	2 3 7	3182
2181	Kambatutuema	30	1 0	Kambatutuema	Kambatutuema	2 3 7	2183
2182	Kambatutuema	30	1 0	Kambatutuema	Kambatutuema	2 3 7	1816
2183	Kambatutuema	30	1 0	Kambatutuema	Kambatutuema	2 3 7	1816
2184	Muntrawewela Qlans Buluheneana	66	3 10	Muntrawewela Qlans Buluheneana	Muntrawewela Qlans Buluheneana	66 0 27	38

**Situation:** Walagama village in Gantholaha partu of Beligal korale. Preliminary plan 5923.

### Scale of 16 Chains to an Inch